Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

29.09	.2016г.                                                                                                           №3

заседания городской межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения

Заместитель председателя комиссии – Бачинский В.Ю.
Секретарь -  Авдеева И.Н.

Присутствовали: Аносян А.С., Волобуева Н.В., Криводуд А.И., Титова И.А., Шальнева М.В., Шемитов О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разбор случаев смертности населения трудоспособного возраста на предмет предотвратимости  потерь за истекший период.
Докладчик: Шальнева М.В.
2. Оказание социально-бытовых и социально-медицинских услуг на дому пожилым людям.
Докладчик: Волобуева Н.В.
3. О рекомендациях Министерства здравоохранения Ростовской области по снижению показателя общей смертности населения в муниципальных образованиях.
Докладчик: Шальнева М.В.

1 СЛУШАЛИ:
Шальневу М.В. о случаях смертности населения трудоспособного возраста на предмет предотвратимости  потерь за истекший период. На предмет предотвратимости потерь разобраны 72 случая смертности населения трудоспособного возраста, условно предотвратимыми признаны 65 случаев, в  том числе внешние причины – 41 случай (травматизм, асоциальный образ жизни и др.), несвоевременное обращение за медицинской помощью – 18 случаев, дефект обследования – 6 случаев.

РЕШИЛИ:
Информацию Шальневой М.В. о случаях смертности населения трудоспособного возраста за январь 2016 года на предмет предотвратимости  потерь принять к сведению.

2 СЛУШАЛИ:
Волобуеву Н.В. об оказании социально-бытовых и социально-медицинских услуг на дому пожилым людям (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
Информацию Волобуевой Н.В. об оказании социально-бытовых и социально-медицинских услуг на дому пожилым людям принять к сведению.

3 СЛУШАЛИ:
Шальневу М.В. о рекомендациях Министерства здравоохранения Ростовской области по снижению показателя общей смертности населения в муниципальных образованиях (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Шальневой М.В. о рекомендациях Министерства здравоохранения Ростовской области по снижению показателя общей смертности населения в муниципальных образованиях принять к сведению.
3.2.1. Городской межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения направить письма в адреса заинтересованных ведомств, комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Волгодонска, антинаркотической комиссии города Волгодонска, городской межведомственной комиссии по охране труда, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о представлении предложений в городской план мероприятий по снижению показателя общей смертности населения.
Срок – до 22.10.2016г.
3.2.2. Городской межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения разработать городского плана мероприятий по снижению показателя общей смертности населения с участием всех заинтересованных ведомств и комиссий Администрации города Волгодонска в рамках полномочий с учетом рекомендаций Министерства здравоохранения Ростовской области.
Срок – до 05.11.2016г.

Заместитель председателя комиссии	                          В.Ю. Бачинский

Секретарь комиссии							  И.Н. Авдеева